
EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 
NZDM KLUB MODRÁ KOČKA 

 

 

 

 
Od 29. 7 do 4. 8. 2019 se 15 dětí zúčastnilo zážitkového letního pobytu na faře v Bohušově.  

 

 

 

Děti pomáhaly Fredovi, Velmě, Daphne, Shaggymu a Scooby-Doo řešit záhady a zločiny, 
které se odehrávaly po celý týden na táboře.  

První den byly děti osloveny zástupci Záhad s.r.o., zda se chtějí přidat k týmu vyšetřovatelů, 
když souhlasily, ihned začaly pátrat po zločinci. Během celého týdne se naučily odebírat 
stopy v terénu, osvojily si šifry, rozvíjely své smysly, maskovaly se, naučily se základům 
daktyloskopie, portrétování a mnoho dalšího. Během týdne bojovali malí vyšetřovatelé ve 
stabilních týmech, ve kterých se učili spolupráci, toleranci a pomoc druhým. Také se společně 
vydali na celodenní výlet do Slezských Rudoltic a navštívili zámek, který se označuje jako 
slezský Versailles.  

Děti za splněné disciplíny během celého týdně dostávaly jednotlivé indicie (důkazy), které 
napomáhaly k usvědčení pachatele. Na konci táborové hry se však jednotlivé týmy musely 
spojit, aby mohly zločin odhalit. K jakému překvapení bylo, že tajný pachatel byla právě naše 
paní kuchařka. Aby své prohřešky odčinila, upekla dětem dort ve tvaru Scoobyho kosti a 
udělala všem chlebíčky.   

 

 

K 

  

  

 

 

Scooby-Doo a Záhady s.r.o. vyšetřovali zločin na letním 
pobytu s NZDM klubem Modrou kočkou 

 


